
 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Výběrové komise MAS Hradecký venkov dne 19. 3. 2019 

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů IROP 

3. Výběr projektů z IROP výzva č. 6 - Bezpečnost dopravy 

  4. Diskuze, závěr 

 
1. Zahájení zasedání 

 

Zasedání zahájila Mgr. Jaroslava Slavíková a navrhla Ing. Janu Rejlovou zapisovatelkou 

dnešního jednání. Ověřovatelkou zápisu z dnešního jednání navrhla Ing. Petru Škopovou, 

zastupující spolek BERDA, z.s. 

Mgr. Jaroslava Slavíková dále konstatovala, že je přítomno 9 členů VK a zasedání Výběrové 

komise je tudíž usnášení schopné. 

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, Ing. Janu Rejlovou zapisovatelkou 

zápisu  a Ing. Petru Škopovou, zastupující spolek BERDA z.s. ověřovatelkou zápisu.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:  9  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

  

2. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů IROP 

Přítomní členové, kteří se podíleli na hodnocení projektů, podepsali Etický kodex, a to i 

pracovníci kanceláře MAS, kteří se podíleli na hodnocení projektů ve výzvě č. 6 IROP. 

USNESENÍ VK: 

VK bere na vědomí, že všichni členové a pracovníci kanceláře MAS, podílející se výběru 

projektů, podepsali Etický kodex.   

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9 PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

3. Výběr projektů z IROP – Výzva č. 6 

Mgr. Jaroslava Slavíková konstatovala, že v rámci 6. Výzvy IROP – Bezpečnost dopravy  byly 

přijaty 3 projekty, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti. 



 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Dále připomněla rozdělení projektů mezi tříčlenné skupiny hodnotitelů, které bylo provedeno 

tak, aby nedošlo ke střetu zájmů a vyzvala zpravodaje k představení projektů odůvodnění a 

návrhu jejich hodnocení.  

Paní Ing. Škopová upozornila na to, že v kontrolním listu u kritéria Finanční objem projektu ve 

sloupci Hodnocení (bodovací škála) je text: 20 bodů – výše celkových způsobilých výdajů 

(CZV) je nastaveno od 1 200 001,- do 1 500 000,-  Kč včetně a ve sloupci Vyhodnocení 

kritéria je text: Hodnotitel přidělí 20 bodů, pokud CZV projektu budou od 1 200 001,- do 

1 700 000,-  Kč včetně. Členové výběrové komise se shodli, že jde o formální chybu, platí 

rozmezí 1 200 001,- do 1 700 000,- Kč včetně a podle tohoto byly projekty hodnoceny.  

 

Představení jednotlivých hodnocených projektů: 

Žadatel Obec Hořiněves – Autobusová zastávka u silnice II/325 v obci Hořiněves 

Cílem projektu "Autobusová zastávka u silnice II/325 v obci Hořiněves" je stavba nové 

čekárny autobusové zastávky, výstavba chodníků, osvětlení autobusové zastávky a osvětlení 

přechodu pro chodce. Hlavním cílem projektu je zvýšení bezpečnosti cestujících a účastníků 

pozemního dopravního provozu v obci Hořiněves. 

Celkové způsobilé výdaje  1 347 978,45 Kč,  požadovaná dotace 1 280 579,52 Kč 

Hodnotitelé:  Ing. Dagmar Smetiprachová (zpravodaj), RNDr. František Bárta, Mgr. Pavel 

Mrkvička 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 50 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel Obec Dobřenice – Výstavba chodníku Dobřenice I-Dobřenice II 

V rámci projektu bude vybudován chodník pro pěší mezi částmi obce Dobřenice I a Dobřenice 

II v celkové délce hlavního úseku 679,34 metrů a jednotné šíři 2,0 metrů. V místech stávajících 

hospodářských sjezdů budou tyto zachovány ve stávající šíři pro obsluhu přilehlých 

zemědělských ploch. 

Celkové způsobilé výdaje 1 682 128,76 Kč, požadovaná dotace 1 598 022,32 Kč 

Hodnotitelé:  Prof. RNDr. Aleš Macela Dr. Cs. (zpravodaj), Ing. Petra Škopová, Bc. Hana 

Pekárková 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 60 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel Obec Stračov – Chodník Klenice 

Projekt řeší zbudování chodníku v obci Klenice podél frekventované mezinárodní komunikace 

E 442 - I/35 a III/ 32347. Nově vybudovaná bezpečná komunikace pro chodce propojí úsek 

části obce Klenice k autobusové zastávce směr Hořice a do centra obce Klenice, svede pěší 

dopravu z komunikace podél silnic I/35 a III/ 32347, čímž zajistí bezpečný pohyb občanů v 

obci. 

Celkové způsobilé výdaje 1 061 916,91 Kč, požadovaná dotace 1 008 821,06 Kč 



 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Hodnotitelé: p. Zuzana Chalupová (zpravodaj), MUDr. František Hošek, Mgr. Jaroslava 

Slavíková. 

Komise se shodla na bodovém hodnocení 80 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Výsledek hodnocení: 

Žadatel Název projektu 

Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Podpora celkem 

Obec Stračov Chodník Klenice  80 1 061 916,91 1 008 821,06 

Obec Dobřenice 

Výstavba chodníku 

Dobřenice I-Dobřenice II 

 

60 

1 682 128,76 1 598 022,32 

Obec Hořiněves 

Autobusová zastávka u 

silnice II/325 v obci 

Hořiněves 

50 

1 347 978,45 1 280 579,52 

CELKEM   4 092 024,12 3 887 422,90 
  

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje hodnocení všech předložených projektů z Integrovaného regionálního programu.   

HLASOVÁNÍ: PRO: 9   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Předsedkyně výběrové komise paní Slavíková konstatovala, že alokace celkových způsobilých 

výdajů (CZV) ve výzvě je ve výši 3 881 172,98 Kč. Požadované CZV všech hodnocených 

projektů jsou v celkové výši 4 092 024,12 tj. o 210 851,14 Kč méně než je částka ve výzvě. 

Proto je možné podpořit pouze 2 projekty. 
 

Projekty doporučené k financování z IROP: 

Žadatel Název projektu 

Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Podpora celkem 

Obec Stračov Chodník Klenice  80 1 061 916,91 1 008 821,06 

Obec Dobřenice 

Výstavba chodníku 

Dobřenice I-Dobřenice II 60 1 682 128,76 

 

1 598 022,32 

 

CELKEM   2 744 045,67 2 606 843,38 



 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

Projekt náhradní: 

Žadatel Název projektu 

Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Podpora celkem 

Obec Hořiněves 

Autobusová zastávka u 

silnice II/325 v obci 

Hořiněves 

50 1 347 978,45 1 280 579,52 

 

USNESENÍ VK 

VK  doporučuje  Programovému výboru ke schválení financování projektů Obce Stračov a 

Obce Dobřenice z IROP a projektu Obce Hořiněves jako náhradníka. 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4. Diskuze 

 

Diskutováno bylo v průběhu k jednotlivým projektům. 

 

 

V Nechanicích dne 19. 3. 2019 

 

Zapsala: Ing. Jana Rejlová 

 

Zápis ověřila: Ing. Petra Škopová 

 

 

 

                                                                                  Mgr. Jaroslava Slavíková  

                                                       předsedkyně Výběrové komise 

                                                                               

                                                                               


